4. De Infusa rerum cognoscibilium

homini liquet, Isa. 11. Repleuit eum Spiritus Sapientia. &c. vt omnia nosset Iesus, clarius etiam quam Angel. D. Th. 3. q. 11. a. 1. & 4. At fides est donum Dei infusum: quo, quæ docuit, quæ viator Homo & credebat; quæ Deus sciebat. Quin quæ Comprehensor homo animæ oculo cuncta præclarè intuebatur manifesta; credebat nihil:

Certè est celebrata sententia S. Athanasii serm. 4. contra Arianos: negans Christum, quæ Deum, interiore auctu profecisse, ait: Estne ille Homo, ut vulgus hominum; an Deus Humanitate & carne indutus? Quod si vulgaris est homo; esto, ut pro conditione aliorum hominum profectus capiat. At istiusmodi est Samosatensis sententia hæretica; quam vos, Caluinistæ, tanto animo, & ope fouetis.

5. De Acquisita Christi scientia affirmat S. Tho. 3. q. 12. a. 1. quod omnia cognorit, quæ possunt per actionem intellectus agentis cognosci: non quod in Christo illius sit actio otiosa, cuius esset intelligibilia facere in actu. Atque in hac profecit; non quidem secundum essentiam qua ipse habitus scientiæ augeatur; sed secundum Effectum & experientiam suam ac aliorum de ipso.

Qua causa etiam non decebat eum discere ab hominibus quicquam; vt qui, Ioa. 18. ait: In hoc natus sum, & ad hoc veni in mundum, vt testimonium perhibeam veritati. Quin, ait S. Dionysius l. cœl. hierarch. c. 7. Supremi Angeli ad ipsum questionem faciunt, diuinique illius Operis, et pro nobis assumte Carnis scientiam discunt, & eos IESVS sine medio doceat.

Denique ita S. Tho. 3. q. 7. a. 3. Obiectum fidei est res diuina non vita: Christus,

**H**oc autem à primo conceptionis instanti plenè vidit Deum per essentiam: quæ **vicio Fidem excludit.**

Existit liquet responsio ad scripturas quas obiiciunt quæstione superiore. Quæs respondet Bell. cap. 5. lib. 1. de Christo.

## Q V A E S T I O XXX.

**N**um quæ **Anima Christi** inerat in doloris, virtutisque imperfectio?

**L**UTHERUS dicit Ciparus Zwinglius in Confess. ad Cap. V. Christus ab exordio naturalium minimè omni virtute, animique dotibus cunctis plenus existit. Profecit indies anima eius; cum ab initio omnia nosset. Lutherus ipse epist. ad Argentin. Christum à nobis primò gatū auferimus gloriarī. At hæc quam mendax gloriatio, quam blasphemia vulgatio? Liquet haec & patet in fons. 32.

**CALVINUS** in Luc. 2. v. 49. Adolenit Iesus sicut corpore, ita secundum Animam quoque Creuerant cum astate dotes animi. Quomodo igitur Ioan. 1. Plenus gratia? Idem in Luc. 4. v. 1. Ulteriore virtute instructus est & induitus, cum è Jordane egressus fuisset. Idem in Matt. 3. v. 16. Ubiore, cum ad Redemtionis munus sese accinxisset.